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Besvarelse af spørgsmål nr. 1312 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1312 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 18. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
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Spørgsmål nr. 1312 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Udvist LTF-boss: Fører 
bandekrig fra udlandet«, ekstrabladet.dk, den 17. september 
2023, herunder sætningen: »Ifølge kilder trækker bandelederen 
i trådene fra sit eksil i Spanien«, og vil ministeren på baggrund 
heraf redegøre for, at den udvisningsdømte pakistanske 
statsborger Shuaib Khan, der er leder af den forbudte bande 
Loyal to Familia (LTF), angiveligt kan videreføre LTF i 
Danmark fra spansk jord, samt oplyse, om det er muligt for 
danske myndigheder at forhindre dette via Schengens 
informationssystem (SIS) eller ved samarbejde direkte med 
spanske myndigheder, således at Shuaib Khan som pakistansk 
tredjelandsborger får indrejseforbud i hele Schengen?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Københavns Politi har oplyst, at det er politikredsens 
opfattelse, at LTF fortsat eksisterer som en gruppe af kriminelle 
personer, der både i forhold til gruppen og de enkelte 
medlemmer moniteres af politiet. 
 
Københavns Politi har således løbende fokus på, hvilke personer 
der vurderes at være medlem af eller har tilknytning til LTF, 
samt hvilke kriminelle aktiviteter disse personer udøver – i visse 
tilfælde også under ophold i udlandet. Da LTF er en forbudt 
forening, er politikredsens fokus ligeledes rettet mod at 
strafforfølge de personer, som viderefører foreningen eller 
overtræder idømte opholdsforbud. Herudover har Københavns 
Politi – i lighed med indsatsen mod alle andre personer, der 
udøver organiseret eller personfarlig kriminalitet – fokus på 
relevante efterforskningsskridt. 
 
Uden at forholde sig til den konkrete sag, kan Rigspolitiet 
generelt oplyse, at en tredjelandsstatsborger, der er udvist af 
Danmark og indberettet som uønsket i SIS II med et dansk 
registreret indrejseforbud, som udgangspunkt vil blive nægtet 
indrejse i Schengen.” 
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